
NVŠ programa „Smalsučių žalioji akademija“ 
 
 

 
Programa skirta 1-4 klasių mokiniams. 

Užsiėmimų metu siekiama formuoti vaikų 
aplinkos pažinimo poreikį ir aplinkosaugines 
nuostatas, skatinti pažinti, tyrinėti gamtoje 
vykstančius     procesus ir reiškinius, gebėti 
aplinkoje aptikti ekologines ir aplinkosaugines 
problemas, numatyti jų sprendimo būdus, 
išsiugdyti atsakomybę už savo šalies bei 
Žemės ateitį. Programos turinį sudaro teoriniai 
ir praktiniai – patyriminiai užsiėmimai, kurių 
metu mokiniai įgis esminių gamtamokslinių 
žinių, išmoks atsakingai dirbti savarankiškai 
ir/ar komandoje, analizuoti ir sisteminti duomenis, išsikelti tikslus, uždavinius, formuluoti 
hipotezes ir pateikti išvadas, apibendrinimus, planuoti, organizuoti, atlikti eksperimentus, 
stebėjimus, tyrimus, praktikos bei projektinius darbus, menines užduotis: kurti floristines 
kompozicijas, kūrybinius darbus iš antrinių medžiagų ir kt. Dalyvaudami išvykose, edukacinėse 
programose, turistiniuose žygiuose, konkursuose, akcijose ir kituose renginiuose mokiniai skatins 
savo žingeidumą, mąstyti kūrybingai, drąsiai kelti idėjas, kryptingai siekti tikslų, bendrauti ir 
bendradarbiauti. 

 


